
Aanwijzingsbesluit toezichthouders van Staatsbosbeheer als toezichthouders 

Apv van de gemeente Heumen 

  

Het college van de burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen en de burgemeester van 

de gemeente Heumen, ieder voor zover bevoegd; 

  

namens deze de gemeentesecretaris van de gemeente Heumen; 

  

gelet op; 

• titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Heumen; 

• het Besluit mandaat, volmacht en machtiging van de gemeente Heumen; 

  

overwegende dat: 

• het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

aan te wijzen met het oog op het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens enig wettelijk voorschrift; 

• door de aanwijzing als toezichthouder, de toezichthouder van de bevoegdheden van titel 5.2 van 

de Algemene wet bestuursrecht gebruik kan maken; 

  

besluit vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders van Staatsbosbeheer als toezichthouders  Apv  van de gemeente 

Heumen 

  

Artikel 1 Aanwijzing 
1. De boswachters/BOA's van Staatsbosbeheer worden aangewezen als toezichthouders belast met 

het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Algemene plaatselijke 

verordening van de gemeente Heumen. 

2. De onder lid 1 genoemde aanwijzing geldt voor de binnen de gemeente Heumen gelegen bos - 

en natuurgebieden in beheer van Staatsbosbeheer. 

  

Artikel 2 Beëindiging aanwijzing 
De aanwijzing als toezichthouder eindigt bij beëindiging van het dienstverband, dan wel bij verkrijging 

van een functie die niet valt binnen de functie van toezichthouder. 

  

Artikel 3 Legitimatiebewijs 
Aan de toezichthouders wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht en de “Regeling model legitimatie toezichthouders Awb”. 

  

Artikel 4 inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: "Aanwijzingsbesluit toezichthouders van Staatsbosbeheer als 

toezichthouders Apv van de gemeente Heumen”. 

  

Aldus vastgesteld namens burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen en namens de 

burgemeester van de gemeente Heumen op 1 juli 2025, 

mr. J. de Graaf, 

Gemeentesecretaris 

Nr. 303496 

GEMEENTEBLAD 11 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2025 nr. 303496 11 juli 2025 1 


